UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                      Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

	Số:  883/KH-GDĐT
	 Bình Chánh, ngày  15   tháng 6  năm 2017

KẾ HOẠCH

Tập huấn công tác phòng cháy và chữa cháy năm 2017.

Căn cứ Luật PCCC; Nghị định số 79/2014/NĐ - CP ngày 31/7/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC.

Căn cứ kết hoạch số số 1351/KH-GDĐT-CCTT ngày 25/4/2017 của Sở Giáo dục & Đào tạo Thành phố về kế hoạch tập huấn công tác Phòng cháy và chữ cháy năm 2017;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tập huấn công tác phòng cháy, chữa cháy năm 2017 cho các cơ sở giáo dục trực thuộc với những nội dung sau:

I. Mục đích yêu cầu

Giúp cho cán bộ quản lý, bảo vệ tại đơn vị trường học công lập và ngoài công lập thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo nâng cao hiểu biết pháp luật, kiến thức về PCCC, phát huy tốt vai trò trách nhiệm trong công tác PCCC tại đơn vị, tích cực và chủ động phòng ngừa, phát hiện, xử lý kịp thời các tình huống khi có cháy xảy ra.

Trong quá trình huấn luyện, thực hành phải chấp hành nghiêm chỉnh các quy định đảm bảo tuyệt đối an toàn cho người và thiết bị.

II. Thời gian và nội dung tập huấn

· Thời gian: Ngày 14/7/2017

+ Buổi sáng từ  8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.
          -  Đối tượng:  Bảo vệ  các Trường MG-MN, TH, THCS (Công lập)
          + Buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00 phút.

-  Đối tượng: Chủ trường và Bảo vệ các Trường, nhóm, lớp (Ngoài công lập).

-  Địa điểm: Phòng Cảnh sát Phòng cháy Chữa cháy – H. Bình Chánh
           (Số 2 Đường số 8 Khu phố 5 – TT Tân Túc – H. Bình Chánh )

           -  Kinh phí: 300.000 đ/người (bao gồm: cấp giấy chứng nhận, tài liệu, nước uống, dụng cụ tập huấn…). Kinh phí trích từ nguồn kinh phí của đơn vị cử tham gia tập huấn.

III. Nội dung:

- Quán triệt những văn bản về công tác phòng cháy chữa cháy.

- Trang bị kiến thức cơ bản về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ.

- Những nguyên nhân gây cháy và biện pháp đề phòng.

          - Thực tập phương án chữa cháy có sự phối hợp của lực lượng chữa cháy chuyên nghiệp.

- Kiểm tra, tổng kết rút kinh nghiệm.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy Huyện:

- Đảm bảo cơ sở vật chất, dụng cụ, phương tiện và các điều kiện phục vụ tập huấn và thực tập phương án chữa cháy.

- Chuẩn bị giảng viên lý thuyết và thực hành

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với cảnh sát phòng cháy chữa cháy tổ chức lớp tập huấn.

- Chỉ đạo Thủ trưởng các đơn vị cử lực lượng tham gia lớp tập huấn đúng thời giang và thành phần theo quy định.

- Dự trù kinh phí tổ chức.

3. Đơn vị trường học MG,MN, Trường, nhóm, lớp, TH, THCS (Công lập – Ngoài công lập):

- Tham gia lớp tập huấn công tác phòng cháy chữa cháy do Phòng Giáo dục và Đào tạo Phối hợp Phòng Cảnh sát  PCCC tổ chức.

- Xây dựng kế hoạch và triển khai tập huấn phòng cháy chữa cháy tại đơn vị mình.

- Kiểm tra, giám sát việc tập huấn công tác phòng cháy, chữa cháy do đơn vị cử đi;
- Kiện toàn nhân sự lực lượng phòng cháy, chữa cháy tại chỗ.

- Rà soát cơ sở vật chất, đầu tư trang thiết bị phục vụ công tác phòng cháy chữa cháy.

- Tổ chức diễn tập phương án phòng cháy chữa cháy tại đơn vị.

- Kiến nghị các cơ quan có liên quan hỗ trợ trong việc đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy tại đơn vị.

Các đơn vị nộp kế hoạch và báo cáo hình ảnh sau đợt triển khai tập huấn tại đơn vị về Phòng Giáo dục và Đào tạo. Đăng ký tham gia tập huấn (Theo mẫu đính kèm) gửi danh sách theo địa chỉ mail: hkdleduong@gmail.com. Hạn chót đăng ký tập huấn: Ngày 30/6/2017. Thắc mắc xin liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo –Ông  Lê Văn Dương - Chuyên viên, Phòng  Giáo dục và Đào tạo – ĐT: 0903.911789.
Trên đây là kế hoạch tập huấn công tác phòng cháy, chữa cháy năm 2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo tham gia tập huấn theo đúng thành phần và thời gian theo kế hoạch./.

	Nơi nhận:
	TRƯỞNG PHÒNG

	   - Cảnh sát PCCC Huyện;

   - Trưởng Phòng GD&ĐT;

   - Trường, nhóm, lớp (NCL);

   -  Trường MG-MN, TH, THCS (CL)

   - Lưu VP, TH(D).
	(Đã ký)

	                    Nguyễn Trí Dũng

ĐƠN VỊ………

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA LỚP TẬP HUẤN
PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY TRONG TRƯỜNG HỌC NĂM 2017
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY, THÁNG

NĂM SINH
	ĐƠN VỊ CÔNG TÁC
	SỐ CMND

NGÀY CẤP

NƠI CẤP

       Bình Chánh, ngày      tháng      năm 2017

 Thủ trưởng đơn vị

  (Ký tên, đóng dấu)